
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 513  del  08/08/2017 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE  
 
OGGETTO :  Med Security di Udine. Affidamento ex art. 36, comma 2 lett. a), del 

D.Lgs. n. 50/2016, del servizio di manutenzione degli ingressi automatici 
dell'Azienda per un periodo di dodici mesi a partire dal 01.07.2017. 
CIG.ZF61F40B98 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 
PREMESSO che appare organizzativamente utile ed economicamente vantaggioso avere un unico 
contratto di manutenzione per tutti ed ottantuno ingressi automatici installati presso le varie sedi 
dell’Azienda, in particolare presso i blocchi operatori, oltre che tecnicamente opportuno al fine di 
garantire il buon funzionamento; 
RILEVATO che il costo annuale di tale tipo di contratto, comparando i costi di analoghi contratti 
stipulati per gli anni precedenti per i soli ingressi automatici dell’ex ASS n. 2 “Isontina”, si colloca 
ben al di sotto del limite posto dall’art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lggs. n. 50/2016, mentre la 
scelta di affidare l’incarico per un solo anno deriva dalla necessità di valutare gli effetti manutentivi 
ed organizzativi prima di passare ad un periodo contrattuale più lungo; 
PRESO ATTO che con nota prot. 15257 del 14.03.2017 sono state invitate a proporre offerta per la 
manutenzione degli ingressi automatici di quest’Azienda, per il periodo di un anno, otto ditte 
conosciute che eseguono tale attività e che si impegnano a dare risposte manutentive compatibili 
con le esigenze aziendali;  

RILEVATO che hanno presentato offerta cinque ditte e che dalla comparazione sotto riportata la 
migliore risulta essere quella presentata dalla ditta Med Sacuriti Srl di Udine 

ditta 

manutenzione ordinaria manutenzione straordinaria 
punti 
totali costo 

unitario 
costo 

complessivo 

punti 
(max 
60) 

costo 
orario 

diritto di 
chiamata 

costo 
complessivo 

punti 
(max 
40) 

Med Security € 140,00 € 11.480,00 60,00 € 27,50 € 0,00 € 27,50 40,00 100,00 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

Aprimatic MPA € 298,93 € 24.512,26 28,11 € 40,00 € 0,00 € 40,00 27,50 55,61 
Tecno Advance € 224,00 € 18.368,00 37,50 € 28,00 € 20,00 € 48,00 22,92 60,42 

Baldassi € 245,70 € 20.147,40 34,19 € 35,00 € 120,00 € 155,00 7,10 41,29 
Elle Elle 
Impianti € 223,65 € 18.339,30 37,56 € 30,00 € 35,00 € 65,00 16,93 54,49 

con un costo annuo di € 11.480,00 più IVA; 
RILEVATO che con nota del 27.06.2017, conservata in atti, su richiesta di quest’Azienda, atta a 
verificare analiticamente la congruità e la sostenibilità dell’offerta, la ditta Med Security ha 
precisato la struttura dell’offerta economica, ribadendone la remuneratività; 
VISTO il “Regolamento per l’acquisto di beni, servizi e lavori in economia” approvato con Decreto del 
Direttore Generale n. 572 del 5.11.2015; 

VISTA la L.R. n. 49/1996; 

VISTO il D.Lgs 50/2016; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate: 
1. di affidare alla ditta Med Security Srl di Udine il servizio di manutenzione degli ottantuno 
ingressi automatici dell’Azienda, per la durata di dodici mesi a partire dal 01.07.2017, verso un 
corrispettivo annuo di € 11.480,00 più IVA 22% pari a € 2.525,60 e così per complessivi € 
14.005,60; 
2. l’onere complessivo di spesa pari a € 14.005,60 sarà imputato al conto 310.200.200 (impiantistica 
varia) a disposizione del Responsabile della Struttura Complessa Gestione Patrimonio e Tecnologie, per € 
7.002,80 del bilancio 2017 e per € 7.002,80 del bilancio 2018. 

CIG. ZF61F40B98 

 
 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE
  
 Ing. Debora Furlani  

 
 

 
 
 
 
 
Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE 
 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 513 del 08/08/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEBORA FURLANI
CODICE FISCALE: FRLDBR70B58L378J
DATA FIRMA: 21/08/2017 11:22:39
IMPRONTA: D6173217E3D5811F5A5973853744FDD7ABB30FF24A3ADE0344E1746B15995E64
          ABB30FF24A3ADE0344E1746B15995E649FC45A9F2588DDDE72DF854515CA1D1A
          9FC45A9F2588DDDE72DF854515CA1D1AE2D250A84B33FE134F6777E0A1EEC297
          E2D250A84B33FE134F6777E0A1EEC297910429C0CF05B370B3A760A4D1FD7EA3


